

证券代码:688012 证券简称:中微公司  
中微半导体设备(上海)股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司董事会及除陈大同以外的董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:1. 公司董事会及除陈大同以外的董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

| 项目                     | 本报告期             | 上年同期         | 本报告期末比上年同期增减变动幅度 | 年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度 |
|------------------------|------------------|--------------|------------------|---------------------|
| 营业收入                   | 1,071,262,999.25 | 45,927       | 1,030,075,722.11 | 46.81               |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 325,174,060.03   | 12,931       | 309,260,077.82   | 46.34               |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 203,202,572.92   | 96.69        | 193,965,362.82   | 29.43               |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用              | 不适用          | 73,336,987.34    | -81.86              |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.53             | 14.91        | 1.29             | 34.38               |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.52             | 13.56        | 1.26             | 33.33               |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.19             | 增加 3.48 个百分点 |                  | 减少 1.80 个百分点        |
| 研发投入金额                 | 244,125,206.56   | 44,817       | 199,334,073.83   | 29.75               |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 22.79            | 减少 0.81 个百分点 |                  | 减少 2.55 个百分点        |

注:本报告期“扣非净利润”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

公司2022年前三季度营业收入46.81%,较去年同期增加46.81%,较去年同期增加46.81%。公司2022年前三季度净利润46.34%,较去年同期增加46.34%,较去年同期增加46.34%。其中CPD刻蚀设备前三季度收入14.51亿元,同比增长29.27%;ICP刻蚀设备前三季度收入5.51亿元,同比增长139.33%;公司2022年前三季度MOCVD设备收入为3.88亿元,较去年同期增加27.09%。前三季度MOCVD设备的毛利率为55.85%。

2022年前三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加约4.79亿元,增幅为290.43%。主要系2022年前三季度公司营业收入和毛利均较上年同期增加。

2022年前三季度归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加约4.79亿元,增幅为290.43%。主要系:1)2022年前三季度营业收入和毛利均较上年同期增加约4.79亿元;2)2022年前三季度非经常性损益较上年同期减少2.28亿元。非经常性损益变动主要包括:2022年前三季度投资收益较上年同期增加2.16亿元;2022年前三季度公司股权投资产生的公允价值变动收益较上年同期减少约0.52亿元,主要是由于公司持有的中芯国际的股票价格在2022年前三季度出现较大幅度的下降。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

| 项目  | 本报告期           | 年初至本报告期末       | 说明 |
|---|----------------|----------------|----|
| 非流动性资产处置损益  | -25,006.44     | 8,241.21       |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)  | 3,003,506.08   | 40,657,871.60  |    |
| 其他权益工具投资公允价值变动  | 7,265,157.54   | 37,099,188.37  |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 | 106,297,745.46 | 98,523,692.78  |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -615,998.76    | -1,697,143.10  |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | 21,565.97      | 26,402,522.71  |    |
| 所得税费用   | 121,071,484.11 | 169,685,465.00 |    |

一、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数                                    | 47,027     | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0             |
|--|------------|-----------------------|---------------|
| 前10名普通股股东持股情况                                  |            |                       |               |
| 股东名称   | 持股数量       | 持股比例                  | 持有无限售条件流通股的数量 |
| 上海国金证券股份有限公司                                   | 96,383,533 | 15.64                 | 0             |
| 鹏华基金管理有限公司                                     | 93,337,887 | 15.15                 | 0             |
| 鹏华中央集算有限公司                                     | 42,525,278 | 6.90                  | 0             |
| 国联证券股份有限公司                                     | 36,808,590 | 6.00                  | 0             |
| 华安基金管理有限公司                                     | 24,440,316 | 3.97                  | 0             |
| Advanced Micro-Fabrication Equipment Inc. Asia | 19,802,744 | 3.21                  | 0             |
| 中国工商银行股份有限公司-诺安成长混合型证券投资基金                     | 17,474,415 | 2.84                  | 0             |
| 招商银行股份有限公司-华夏上证科创板50成份交易型开放式证券投资基金             | 11,189,095 | 1.82                  | 0             |
| 招商银行股份有限公司-招商中证科创板指数证券投资基金                     | 8,799,459  | 1.43                  | 0             |
| GRS&M PTE. LTD.                                | 8,200,997  | 1.30                  | 0             |

二、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

不适用

(二)财务报表

各合并财务报表

| 项目                  | 2022年9月30日       | 2021年12月31日      |
|---------------------|------------------|------------------|
| 流动资产                | 2,218,255,665.65 | 1,658,899,679.52 |
| 非流动资产               | 2,399,280,807.16 | 1,510,610,074.74 |
| 总资产                 | 4,617,536,472.81 | 3,169,509,754.26 |
| 流动负债                | 1,254,116.21     | 16,801,359.00    |
| 非流动负债               | 87,413,107.33    | 288,609,762.71   |
| 总负债                 | 88,667,223.54    | 305,411,121.71   |
| 所有者权益               | 4,528,869,249.27 | 2,864,098,632.55 |
| 归属于母公司所有者权益         | 3,202,212,484.47 | 1,737,581,132.60 |
| 归属于少数股东权益           | 1,326,656,764.80 | 1,126,517,500.00 |
| 归属于母公司所有者权益中:股本     | 3,202,212,484.47 | 3,202,212,484.47 |
| 资本公积                | 1,326,656,764.80 | 1,326,656,764.80 |
| 盈余公积                | 1,326,656,764.80 | 1,326,656,764.80 |
| 未分配利润               | 1,326,656,764.80 | 1,326,656,764.80 |
| 归属于母公司所有者权益中:其他综合收益 | 0                | 0                |
| 归属于少数股东权益中:其他综合收益   | 0                | 0                |
| 归属于母公司所有者权益中:专项储备   | 0                | 0                |
| 归属于少数股东权益中:专项储备     | 0                | 0                |
| 归属于母公司所有者权益中:其他     | 0                | 0                |
| 归属于少数股东权益中:其他       | 0                | 0                |

证券代码:688378 证券简称:奥来德  
吉林奥来德光电材料股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

| 项目                     | 本报告期           | 年初至本报告期末     | 年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |              |
|------------------------|----------------|--------------|------------------------|--------------|
| 营业收入                   | 138,706,444.85 | 5.56         | 99,152,147.41          | 2.84         |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 37,299,338.04  | -19.60       | 111,920,328.64         | -23.82       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 32,934,111.77  | -18.99       | 97,561,628.08          | -19.63       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用            | 不适用          | 74,345,661.49          | 64.62        |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.25           | 减少 0.58 个百分点 | 6.72                   | 减少 2.33 个百分点 |
| 研发投入金额                 | 30,779,736.61  | 47.11        | 88,203,549.15          | 50.67        |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 21.90          | 增加 6.18 个百分点 | 22.43                  | 增加 0.22 个百分点 |

注:本报告期“扣非净利润”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(一)非经常性损益项目及金额

| 项目  | 本报告期         | 年初至本报告期末      | 说明 |
|---|--------------|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益  | 11,372.71    |               |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)  | 3,331,737.20 | 13,506,707.17 |    |
| 持有交易性金融资产、交易性金融负债、指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产、其他债权投资、其他权益工具投资公允价值变动                        | 4,137,370.00 | 13,506,707.17 |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债、指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产、其他债权投资、其他权益工具投资公允价值变动 | 510,395.18   | 2,409,707.23  |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | 6,000.00     | -31,935.47    |    |
| 其他权益工具投资公允价值变动  | 482,160.94   | 1,536,005.07  |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | 745.27       | 1,178.01      |    |
| 合计  | 4,465,226.27 | 14,388,666.56 |    |

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

不适用

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数               | 6,027      | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0             |
|---------------------------|------------|-----------------------|---------------|
| 前10名普通股股东持股情况             |            |                       |               |
| 股东名称                      | 持股数量       | 持股比例                  | 持有无限售条件流通股的数量 |
| 吉林奥来德光电材料股份有限公司           | 22,363,320 | 21.78                 | 22,296,120    |
| 恒智汇                       | 9,966,999  | 9.71                  | 9,942,800     |
| 大恒国际(中国)投资有限公司            | 4,452,910  | 4.34                  | 0             |
| 深圳前海微纳半导体产业管理合伙企业(有限合伙)   | 4,218,315  | 4.11                  | 0             |
| 国联证券股份有限公司                | 3,766,382  | 3.67                  | 0             |
| 甘肃智工工贸有限公司                | 2,800,000  | 2.73                  | 0             |
| 宁波梅东保税港区恒智汇股权投资合伙企业(有限合伙) | 2,311,578  | 2.25                  | 0             |
| 天津泰达投资控股有限公司              | 2,005,322  | 1.95                  | 0             |
| 长春高新投资合伙企业(有限合伙)          | 1,400,000  | 1.36                  | 1,400,000     |

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数               | 6,027      | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0             |
|---------------------------|------------|-----------------------|---------------|
| 前10名普通股股东持股情况             |            |                       |               |
| 股东名称                      | 持股数量       | 持股比例                  | 持有无限售条件流通股的数量 |
| 吉林奥来德光电材料股份有限公司           | 22,363,320 | 21.78                 | 22,296,120    |
| 恒智汇                       | 9,966,999  | 9.71                  | 9,942,800     |
| 大恒国际(中国)投资有限公司            | 4,452,910  | 4.34                  | 0             |
| 深圳前海微纳半导体产业管理合伙企业(有限合伙)   | 4,218,315  | 4.11                  | 0             |
| 国联证券股份有限公司                | 3,766,382  | 3.67                  | 0             |
| 甘肃智工工贸有限公司                | 2,800,000  | 2.73                  | 0             |
| 宁波梅东保税港区恒智汇股权投资合伙企业(有限合伙) | 2,311,578  | 2.25                  | 0             |
| 天津泰达投资控股有限公司              | 2,005,322  | 1.95                  | 0             |
| 长春高新投资合伙企业(有限合伙)          | 1,400,000  | 1.36                  | 1,400,000     |

吉林奥来德光电材料股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

| 项目                     | 本报告期           | 年初至本报告期末     | 年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |              |
|------------------------|----------------|--------------|------------------------|--------------|
| 营业收入                   | 138,706,444.85 | 5.56         | 99,152,147.41          | 2.84         |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 37,299,338.04  | -19.60       | 111,920,328.64         | -23.82       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 32,934,111.77  | -18.99       | 97,561,628.08          | -19.63       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用            | 不适用          | 74,345,661.49          | 64.62        |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.25           | 减少 0.58 个百分点 | 6.72                   | 减少 2.33 个百分点 |
| 研发投入金额                 | 30,779,736.61  | 47.11        | 88,203,549.15          | 50.67        |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 21.90          | 增加 6.18 个百分点 | 22.43                  | 增加 0.22 个百分点 |

注:本报告期“扣非净利润”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(一)非经常性损益项目及金额

| 项目  | 本报告期         | 年初至本报告期末      | 说明 |
|---|--------------|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益  | 11,372.71    |               |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)  | 3,331,737.20 | 13,506,707.17 |    |
| 持有交易性金融资产、交易性金融负债、指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产、其他债权投资、其他权益工具投资公允价值变动                        | 4,137,370.00 | 13,506,707.17 |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债、指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产、其他债权投资、其他权益工具投资公允价值变动 | 510,395.18   | 2,409,707.23  |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | 6,000.00     | -31,935.47    |    |
| 其他权益工具投资公允价值变动  | 482,160.94   | 1,536,005.07  |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | 745.27       | 1,178.01      |    |
| 合计  | 4,465,226.27 | 14,388,666.56 |    |

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

不适用

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数               | 6,027      | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0             |
|---------------------------|------------|-----------------------|---------------|
| 前10名普通股股东持股情况             |            |                       |               |
| 股东名称                      | 持股数量       | 持股比例                  | 持有无限售条件流通股的数量 |
| 吉林奥来德光电材料股份有限公司           | 22,363,320 | 21.78                 | 22,296,120    |
| 恒智汇                       | 9,966,999  | 9.71                  | 9,942,800     |
| 大恒国际(中国)投资有限公司            | 4,452,910  | 4.34                  | 0             |
| 深圳前海微纳半导体产业管理合伙企业(有限合伙)   | 4,218,315  | 4.11                  | 0             |
| 国联证券股份有限公司                | 3,766,382  | 3.67                  | 0             |
| 甘肃智工工贸有限公司                | 2,800,000  | 2.73                  | 0             |
| 宁波梅东保税港区恒智汇股权投资合伙企业(有限合伙) | 2,311,578  | 2.25                  | 0             |
| 天津泰达投资控股有限公司              | 2,005,322  | 1.95                  | 0             |
| 长春高新投资合伙企业(有限合伙)          | 1,400,000  | 1.36                  | 1,400,000     |

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数               | 6,027      | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0             |
|---------------------------|------------|-----------------------|---------------|
| 前10名普通股股东持股情况             |            |                       |               |
| 股东名称                      | 持股数量       | 持股比例                  | 持有无限售条件流通股的数量 |
| 吉林奥来德光电材料股份有限公司           | 22,363,320 | 21.78                 | 22,296,120    |
| 恒智汇                       | 9,966,999  | 9.71                  | 9,942,800     |
| 大恒国际(中国)投资有限公司            | 4,452,910  | 4.34                  | 0             |
| 深圳前海微纳半导体产业管理合伙企业(有限合伙)   | 4,218,315  | 4.11                  | 0             |
| 国联证券股份有限公司                | 3,766,382  | 3.67                  | 0             |
| 甘肃智工工贸有限公司                | 2,800,000  | 2.73                  | 0             |
| 宁波梅东保税港区恒智汇股权投资合伙企业(有限合伙) | 2,311,578  | 2.25                  | 0             |
| 天津泰达投资控股有限公司              | 2,005,322  | 1.95                  | 0             |
| 长春高新投资合伙企业(有限合伙)          | 1,400,000  | 1.36                  | 1,400,000     |

证券代码:688639 证券简称:华恒生物 公告编号:2022-043  
安徽华恒生物科技股份有限公司  
第三届监事会第十三次会议决议公告

本公司监事会及除陈华恒以外的董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:1. 本公司监事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证公告中财务信息的真实、准确、完整。

一、会议基本情况

安徽华恒生物科技股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第十三次会议于2022年10月27日在公司会议室以现场会议方式召开。会议应到监事3人,实到监事3人。会议由监事会主席陈华恒主持,本次会议的结果符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、会议审议事项

经与会监事审议,议案表决结果如下:

(一)审议通过《关于公司2022年第三季度报告的议案》

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。

(二)审议通过《关于公司2022年第三季度报告的议案》

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。

(三)审议通过《关于公司2022年第三季度报告的议案》

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。

证券代码:688378 证券简称:奥来德  
吉林奥来德光电材料股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

| 项目                     | 本报告期           | 年初至本报告期末     | 年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |              |
|------------------------|----------------|--------------|------------------------|--------------|
| 营业收入                   | 138,706,444.85 | 5.56         | 99,152,147.41          | 2.84         |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 37,299,338.04  | -19.60       | 111,920,328.64         | -23.82       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 32,934,111.77  | -18.99       | 97,561,628.08          | -19.63       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用            | 不适用          | 74,345,661.49          | 64.62        |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.25           | 减少 0.58 个百分点 | 6.72                   | 减少 2.33 个百分点 |
| 研发投入金额                 | 30,779,736.61  | 47.11        | 88,203,549.15          | 50.67        |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 21.90          | 增加 6.18 个百分点 | 22.43                  | 增加 0.22 个百分点 |

吉林奥来德光电材料股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

| 项目                     | 本报告期           | 年初至本报告期末     | 年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |              |
|------------------------|----------------|--------------|------------------------|--------------|
| 营业收入                   | 138,706,444.85 | 5.56         | 99,152,147.41          | 2.84         |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 37,299,338.04  | -19.60       | 111,920,328.64         | -23.82       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 32,934,111.77  | -18.99       | 97,561,628.08          | -19.63       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用            | 不适用          | 74,345,661.49          | 64.62        |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.25           | 减少 0.58 个百分点 | 6.72                   | 减少 2.33 个百分点 |
| 研发投入金额                 | 30,779,736.61  | 47.11        | 88,203,549.15          | 50.67        |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 21.90          | 增加 6.18 个百分点 | 22.43                  | 增加 0.22 个百分点 |

吉林奥来德光电材料股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示:1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

| 项目                     | 本报告期           | 年初至本报告期末     | 年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |              |
|------------------------|----------------|--------------|------------------------|--------------|
| 营业收入                   | 138,706,444.85 | 5.56         | 99,152,147.41          | 2.84         |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 37,299,338.04  | -19.60       | 111,920,328.64         | -23.82       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 32,934,111.77  | -18.99       | 97,561,628.08          | -19.63       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 不适用            | 不适用          | 74,345,661.49          | 64.62        |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.44           | -30.16       | 1.33                   | -33.83       |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.25           | 减少 0.58 个百分点 | 6.72                   | 减少 2.33 个百分点 |
| 研发投入金额                 | 30,779,736.61  | 47.11        | 88,203,549.15          | 50.67        |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 21.90          | 增加 6.18 个百分点 | 22.43                  | 增加 0.22 个百分点 |

注:本报告期“扣非净利润”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(一)非经常性损益项目及金额

| 项目  | 本报告期         | 年初至本报告期末      | 说明 |
|---|--------------|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益  | 11,372.71    |               |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)  | 3,331,737.20 | 13,506,707.17 |    |
| 持有交易性金融资产、交易性金融负债、指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产、其他债权投资、其他权益工具投资公允价值变动                        | 4,137,370.00 | 13,506,707.17 |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债、指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产、其他债权投资、其他权益工具投资公允价值变动 | 510,395.18   | 2,409,707.23  |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | 6,000.00     | -31,935.47    |    |
| 其他权益工具投资公允价值变动  | 482,160.94   | 1,536,005.07  |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | 745.27       | 1,178.01      |    |
| 合计  | 4,465,226.27 | 14,388,666.56 |    |

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

不适用

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数     | 6,027      | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0             |
|-----------------|------------|-----------------------|---------------|
| 前10名普通股股东持股情况   |            |                       |               |
| 股东名称            | 持股数量       | 持股比例                  | 持有无限售条件流通股的数量 |
| 吉林奥来德光电材料股份有限公司 | 22,363,320 | 21.78                 | 22,296,120    |
| 恒智汇             | 9,966,999  | 9.71                  |               |